REQUERIMENTO NÚMERO______ DE 2010

(Retirada de Assinatura)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a retirada da minha assinatura aposta
ao Recurso 0424/2010 da Exma. Deputada Luciana Costa, que se
insurge contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei 5649/09 pela

CTASP e CCJC.

Outrossim, saliento meu apoio já por várias vezes externado ao caráter
conclusivo e urgente celeridade na aprovação do justo projeto, tendo

incorrido em erro por pensar se tratar de outro projeto e matéria.

Assim, reitero meu apoio ao Projeto de Lei 5649/2009, meu apoio ao
caráter conclusivo do mesmo e requeiro desde já o prosseguimento da
tramitação em caráter conclusivo, conforme o despacho inicial da

Mesa determina.

Sala das Sessões, em    de maio de 2010.

Maurício Rands

(Deputado Federal PT/PE)